
Edição Extraordinária 1679 – 29 de fevereiro de 2024 

    Data da disponibilização: 29/02/2024 
                     Data da publicação: 01/03/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2023SECAD216 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Belisa Comercio e Serviços 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 278.900,00 (Duzentos e setenta e oito mil e novecentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luiz Carlos Biondi pelo Município e Alberto Fernando Fontolan pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SECAD218 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comercio de Veículos LTDA 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 81.400,00 (Oitenta e um mil e quatrocentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luiz Carlos Biondi pelo Município e Alessandro Toniello   pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SECAD220 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo Veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 118.900,00 (Cento e dezoito mil e novecentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luiz Carlos Biondi pelo Município e Alessandro Toniello pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEFAZ237 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Juraci Marques de Carvalho pelo Município Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEFAZ240 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comercio de Veículos Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 325.600,00 (trezentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Juraci Marques de Carvalho pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV217 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Belisa Comercio e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 349.600,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Alberto Fernando Fontolan pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV219 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comércio de veículos Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 81.400 (oitenta e um mil e quatrocentos reais) 

Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV230 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 08//01/2024 a 08/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos reais) 
Data: 08.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEURB236 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: MAGGI Motors Ltda. 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 666.000,00 (seiscentos e sessenta e seis mil reais) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Leandro Fernandes da Silva pelo Município e Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SESEP238 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda. 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 1.998.000,00 (Um milhão novecentos e noventa e oito mil reais.) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Gelson Aniceto de Souza pelo Município e Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV239 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda. 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 222.000,00 (Duzentos e vinte e dois mil reais.) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGUR232 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda. 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 666.000,00 (Seiscentos e sessenta e seis mil reais.) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Reinaldo Ragazzo Boarim pelo Município e Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGUR233 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda. 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 09/01/2024 a 09/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 222.000,00 (Duzentos e vinte e dois mil reais.) 
Data: 09.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Reinaldo Ragazzo Boarim pelo Município e Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4F
7-

A
16

8-
33

7D
-6

D
B

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
4F

7-
A

16
8-

33
7D

-6
D

B
C



Edição Extraordinária 1679 – 29 de fevereiro de 2024 

    Data da disponibilização: 29/02/2024 
                     Data da publicação: 01/03/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGUR231 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 09//01/2024 a 09/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 475.600,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais) 
Data: 09.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Reinaldo Ragazzo Boarim pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SESEP014 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo Veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 30/01/2024 a 30/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 832.300,00 (Oitocentos e trinta e dois mil e trezentos reais) 
Data: 30.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Gelson Aniceto de Souza pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGUR015 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29//01/2024 a 29/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 713.400,00 (Setecentos e treze mil e quatrocentos reais) 
Data: 29.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Reinaldo Ragazzo Boarim pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEPLAN012 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/01/2024 a 29/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais) 
Data: 29.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Daniel Cesar Augusto pelo Município e Paulo Alexandre Antunes Mesquita 
pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGUR016 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/01/2024 a 29/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 444.000,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil reais) 
Data: 29.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Reinaldo Ragazzo Boarim pelo Município Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SESEP013 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comercio de Veículos LTDA 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 01/02/2024 a 01/02/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 976.800,00 (novecentos e setenta e seis mil e oitocentos reais) 
Data: 01.02.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Gelson Aniceto de Souza pelo Município e Alessandro Toniello   pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SETUR025 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Belisa Comercio e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 08/02/2024 a 08/02/2025 

Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 349.600,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) 
Data: 08.02.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo Município e Alberto Fernando 
Fontolan pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANT’ANNA – 
FUNDASS 
Extrato do 1° Termo Aditivo referente ao Convênio entre o Município de São Sebastião e a Fundação 
Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna – Fundass 
Processo n° 1000/2021 
Objeto: Cooperação Mútua entre a Municipalidade e a Fundação Educacional e Cultural de São 
Sebastião – Fundass, para representação jurídica, emissão de pareceres e a gestão de processos e 
procedimentos licitatórios em todas as suas modalidades, atas de registro de preço e chamamento 
público. 
Data: 15/01/2024 
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Sant’Anna, Felipe Augusto pelo Município, 
Luiz Carlos Biondi pela Secretaria de Administração e César Arnaldo Zimmer pela Secretaria de 
Assuntos Jurídicos. 
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEO117 
Processo N.º 23.385/2023 
Carta Convite N.º 034/2023 
Contratada: MMW Construção Civil e Comércio de Materiais Eireli 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de 
pavimentação da rua Benedito Vitorino dos Santos, no bairro de Juquehy, com fornecimento de mão 
de obra e materiais.    
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses 
Prazo de Vigência do Contrato: 06 (seis) meses 
Valor: R$ 258.094,80 (Duzentos e cinquenta e oito mil, noventa e quatro reais e oitenta centavos) 
Assinatura em 28 de fevereiro de 2024 
Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Talita Keren Fonseca Tavares pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato Administrativo n° 2023SEURB071.  
Processo n.º 19.120/2022 
Contratada: ALCÂNTARA & DUARTE ARQUITETURA LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, com 
fornecimento de mão de obra e materiais, em atendimento a Secretaria de Urbanismo. 
Modalidade: CV nº. 019/2022 
Prazo de Execução: 25/11/2023 a 25/01/2024 (2 meses) 
Prazo da Vigência:  17/01/2024 a 17/03/2024 (2 meses) 
Data: São Sebastião, 15 de janeiro de 2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e CARLOS GONÇALVES DE ALCÂNTARA pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4F
7-

A
16

8-
33

7D
-6

D
B

C
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
4F

7-
A

16
8-

33
7D

-6
D

B
C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 64F7-A168-337D-6DBC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 29/02/2024 19:28:03

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/64F7-A168-337D-6DBC

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/64F7-A168-337D-6DBC

